Proc. Leg. nº 1706/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 38/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA
MUNICIPAL PARA QUE EMPENHE
ESFORÇOS JUNTAMENTE COM AS
SECRETARIAS COMPETENTES PARA
REALIZAÇÃO DA REFORMA DA PONTE
LOCALIZADA NA RUA AGOSTINHO
RAMOS NO BAIRRO SANTA ELIZA,
NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores que a esta subscreve Alexandre – Japa e
Franklin, requerem nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em

Plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA MUNICIPAL PARA QUE
EMPENHE ESFORÇOS JUNTAMENTE COM AS SECRETARIAS COMPETENTES
PARA A REFORMA DA PONTE LOCALIZADA NA RUA AGOSTINHO RAMOS,
BAIRRO SANTA ELIZA, NESTE MUNICÍPIO.

O estado da ponte se encontra com risco de queda, sendo

assim uma via foi interditada.

Com isso causando transtornos no trafego dos veículos que

passam por ali, pois trata se de uma rua de grande movimento pois tem vários

apartamentos e o fluxo de carro é bem grande.

Proc. Leg. nº 1706/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Sendo assim as vias estão extremamente perigosas

predispondo veículos a sofrerem danos em sua estrutura e, bem assim, expondo

motoristas e pedestres a riscos de acidentes.

 A viabilização da reforma dessa ponte acima citada é de

suma importância, pois os condutores necessitam de uma ponte segura para que

possam transitarem com segurança. Por falta de manutenção essa ponte se

encontra em situação precária, pois a mesma não consegue suportar o intenso

trafego de veículos pesados, o qual precisa sempre de manutenções, por isso

solicito que faça essa reforma para solucionarmos os problemas ainda existentes,

com o intuito de diminuir os transtornos aos nossos munícipes que precisa transitar

pelas ruas do Município.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 06 de Março de 2023.

AUTORIA: VERADORES ALEXANDRE JAPA E FRANKLIN

    Proc. Leg. nº 1706/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C50MD06V3Z4T0371
		2023-03-06T14:36:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T14:46:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T14:47:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T15:35:54-0300

		2023-03-06T15:42:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T15:42:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T16:14:37-0300

		2023-03-06T16:27:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-07T10:37:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-07T10:42:59-0300

		2023-03-07T14:29:56-0300

		2023-03-07T17:54:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura